АДМИНИСТРАЦИЯ

  ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнеуральского района

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 21.12.2015 г.  № 312

Об организации антитеррористической

безопасности в организациях Верхнеуральского

городского поселения

В связи с возрастанием террористической угрозы, для создания

безопасных условий рабочего процесса, обучения и т. д., принятия мер по

обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности объектов и

организаций, учреждений, отделов, управлений и т. д. (далее - организаций)

функционирующих на территории Верхнеуральского муниципального района

на основании ст. 31 Устава Верхнеуральского  городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций  Верхнеуральского городского поселения

взять под контроль пропускной режим на подведомственных объектах, при

этом особое внимание уделить исключению несанкционированного доступа

лиц через хозяйственные входы. Вход в здание организации  лицам разрешать

только  при  наличии  у  них  документа,  удостоверяющего  личность,

после регистрации в журнале учета посетителей.

2. Все запасные выходы содержать в исправном состоянии, закрытыми на

устройство (засов, ограничитель открывания двери, цепочку или дублирующую

дверь, закрывающуюся решетку).

3. Запретить несанкционированный въезд, размещение автотранспорта на

территории организации.

4. Организовать    перед    началом    каждого    рабочего    дня

проведение следующих     проверок:

-  безопасности     территории      вокруг     здания(ий) подведомственной

организации    на    посторонние    предметы    (о    случаях обнаружения

посторонних      предметов      немедленно      докладывать      в

правоохранительные органы, дежурные службы ОВД, ЕДДС);

 - состояния дверей запасных   выходов,   подвальных   и   хозяйственных

помещений;

- мест   для раздевания и хранения верхней одежды;

- лестничных проходов;

- безопасного содержания электрощитов и другого специального

оборудования.

5. Все     массовые     мероприятия     проводить     после

предварительного согласования вопросов обеспечения их безопасности и

антитеррористической защищенности на уровне руководителя организации с

отделом МВД России по Верхнеуральского району, а мероприятия, связанные с

выездом, согласовывать с ГИБДД по Верхнеуральскому району.

6. В случае террористической угрозы звонить по телефонам:

- Дежурный ЕДДС  3-31-12;

- Отдел МВД России по Верхнеуральскому району (дежурный) 2-26-06

(02).

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнеуральского

городского поселения       В.А. Колонюк